Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №8" с.Большесидоровское (МБОУ "СОШ№8"

с.Большесидоровское) ИНН 0102004036 КПП 010101001 ОГРН 1020100861923, 385324,
Республика Адыгея, Красногвардейский район, с.Большесидоровское, ул.Школьная,

дом № 2

ПРИКАЗ№ 193

с.Большесидоровское 09 ноября 2023 г.

"Об организации подготовки к проведению итогового сочинения
(изложения)".

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 03.11.2022 г. № 1465 «Об утверждении Порядка
проведения и проверки итогового сочинения (изложения)» и приказом УО от
07.11.2023 г. № 459 «Об организации подготовки к проведению итогового
сочинения (изложения) в МО «Красногвардейский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать подготовку к проведению итогового сочинения (изложения)
(далее ИС) в 2023-2024 учебном году.
2. Назначить зам.директора по УВР Бугайчук М.С. школьным
координатором проведения ИС.
3. Школьному координатору (Бугайчук М.С.):
3.1. Обеспечить участие выпускников 11 (12)-х классов в ИС в сроки,
установленные Порядком организации и проведения итогового сочинения
(изложения), утвержденным приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея № 1465 от 03.11.2023 г.);
3.2. При проведении ИС руководствоваться Порядком организации и
проведения итогового сочинения (изложения);
3.3. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам организации и проведения итогового ИС и
порядке ознакомления с результатами ИС;
3.4. Организовать работу телефонов «горячих линий» и ведение раздела на
официальных сайтах образовательной организации.
4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: /С.Ш.Такахо/

С приказом ознакомлены:
Бугайчук М.С.

		2023-11-15T10:59:07+0300
	ТАКАХО САФЕР ШУМАФОВИЧ